

FM Maskiner A/S
Kirkevej 6
6621 Gesten
CVR-nr. 14182349

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.11.2016

Dirigent

Navn: Frede Madsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.06.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

FM Maskiner A/S

Kirkevej 6

6621 Gesten

CVR-nr.: 14182349

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Telefon: 75557022

Telefax: 75557500

Bestyrelse

Annie Karin Møller Madsen, formand

Frede Madsen

Kasper Møller Madsen

Palle Møller Madsen

Malene Møller Vestergaard

Direktion

Frede Madsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jacob Gades Allé 12A

6600 Vejen

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i handel med maskiner, produktion af monteringsrammer, fejmaskiner, sneplove, græsklippere, sand- og saltspredere, ukrudtsdampere og asfaltcontainere mv. og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 83 t.kr., hvilket anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.626.534	7.621.710
Personaleomkostninger	1	(6.595.586)	(6.865.427)
Af- og nedskrivninger		<u>(611.982)</u>	<u>(642.940)</u>
Driftsresultat		418.966	113.343
Andre finansielle indtægter		19.361	1.874
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(328.494)</u>	<u>(355.859)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		109.833	(240.642)
Skat af ordinært resultat	3	<u>(27.089)</u>	<u>50.191</u>
Årets resultat		<u>82.744</u>	<u>(190.451)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		175.000	0
Udbytte for regnskabsåret indregnet under gældsforpligtelser		0	400.000
Overført resultat		<u>(92.256)</u>	<u>(590.451)</u>
		<u>82.744</u>	<u>(190.451)</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Goodwill		80.000	200.000
Immaterielle anlægsaktiver	4	80.000	200.000
Grunde og bygninger		4.788.664	5.124.956
Produktionsanlæg og maskiner		156.527	219.907
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		229.446	321.756
Materielle anlægsaktiver	5	5.174.637	5.666.619
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.500	10.500
Andre tilgodehavender		4.000	4.000
Finansielle anlægsaktiver	6	14.500	14.500
Anlægsaktiver		5.269.137	5.881.119
Råvarer og hjælpematerialer		4.071.899	4.283.016
Fremstillede varer og handelsvarer		2.324.214	2.114.024
Varebeholdninger		6.396.113	6.397.040
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.477.967	3.136.667
Periodeafgrænsningsposter		65.725	58.519
Tilgodehavender		3.543.692	3.195.186
Likvide beholdninger		166.033	37.495
Omsætningsaktiver		10.105.838	9.629.721
Aktiver		15.374.975	15.510.840

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.280.341	3.372.597
Forslag til udbytte for regnskabsåret		175.000	0
Egenkapital		<u>3.955.341</u>	<u>3.872.597</u>
Udskudt skat		126.368	147.659
Hensatte forpligtelser		<u>126.368</u>	<u>147.659</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.734.234	2.840.307
Bankgæld		495.856	663.856
Finansielle leasingforpligtelser		91.198	138.106
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>3.321.288</u>	<u>3.642.269</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	321.121	290.060
Bankgæld		3.760.961	3.050.836
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.339.210	1.273.444
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.056.008	800.466
Skyldig selskabsskat		380	0
Anden gæld	8	1.494.298	2.033.509
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	400.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.971.978</u>	<u>7.848.315</u>
Gældsforpligtelser		<u>11.293.266</u>	<u>11.490.584</u>
Passiver		<u>15.374.975</u>	<u>15.510.840</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.372.597	0	3.872.597
Årets resultat	0	(92.256)	175.000	82.744
Egenkapital ultimo	500.000	3.280.341	175.000	3.955.341

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.711.481	5.966.476
Pensioner	712.898	702.008
Andre omkostninger til social sikring	55.382	66.798
Andre personaleomkostninger	115.825	130.145
	<u>6.595.586</u>	<u>6.865.427</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	65.202	48.137
Renteomkostninger i øvrigt	258.903	291.835
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	4.390	5.982
Valutakursreguleringer	(1)	9.905
	<u>328.494</u>	<u>355.859</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	48.380	0
Ændring af udskudt skat	(21.291)	(50.168)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(23)
	<u>27.089</u>	<u>(50.191)</u>
		<u>Goodwill</u> <u>kr.</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		600.000
Kostpris ultimo		<u>600.000</u>
Af- og nedskrivninger primo		(400.000)
Årets afskrivninger		(120.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(520.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>80.000</u>

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og ma- skiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	8.869.219	4.821.970	1.441.494
Kostpris ultimo	8.869.219	4.821.970	1.441.494
Af- og nedskrivninger primo	(3.744.263)	(4.602.063)	(1.119.738)
Årets afskrivninger	(336.292)	(63.380)	(92.310)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.080.555)	(4.665.443)	(1.212.048)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.788.664	156.527	229.446
Ikke ejede aktiver	-	-	198.333
		Andre vær- dipapirer og kapitalan- dele kr.	Andre tilgo- dehavender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		10.500	4.000
Kostpris ultimo		10.500	4.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo		10.500	4.000
	Forfald inden for 12 måne- der 2015/16 kr.	Forfald inden for 12 måne- der 2014/15 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	106.081	76.636	2.734.234
Bankgæld	168.000	168.000	495.856
Finansielle leasingforpligtelser	47.040	45.424	91.198
	321.121	290.060	3.321.288

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
8. Anden gæld		
Moms og afgifter	337.663	270.378
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	683.557	830.949
Feriepengeforpligtelser	318.301	329.604
Andre skyldige omkostninger	<u>154.777</u>	<u>602.578</u>
	<u>1.494.298</u>	<u>2.033.509</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 500 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 4.789 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der givet virksomhedspant på 1.000 t.kr. omfattende simple fordringer/varedebitorer, drivmidler mv., lagerbeholdning, immaterielle rettigheder, driftsinventar/materiel. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør 10.103 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 198 t.kr.